
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND       Ninh Thuận, ngày           tháng  8  năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Hội Tin học tỉnh  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;  

Căn cứ Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 

33/2012/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Công văn số 4159-CV/TU ngày 04/7/2023 của Thường trực Tỉnh 

ủy Ninh Thuận về giải thể Hội Tin học tỉnh; 

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Tin học tỉnh tại Đơn ghi ngày 03/4/2023, ý 

kiến của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1773/STTTT-CN ngày 

20/7/2023 và ý kiến trình của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2453/TTr-SNV ngày 

02/8/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giải thể Hội Tin học tỉnh. 

Điều 2. Hội Tin học tỉnh có trách nhiệm nộp lại con dấu cho cơ quan có 

thẩm quyền theo quy định của pháp luật và chấm dứt tồn tại, hoạt động kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Hội Tin học tỉnh; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 

- TT: Tỉnh ủy; HĐND tỉnh  (b/c); 

- CT và PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các Ban của TU: TC, TG, DV; 
- Các Sở, ban, ngành; Công an tỉnh; 

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh; 

- Báo Ninh Thuận; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NV 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 


		2023-08-08T10:59:59+0700


		2023-08-08T11:12:37+0700


		2023-08-08T11:12:49+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-08T11:13:23+0700




